de la Ciudad de México por el principio de mayoría relativa, 

en el distrito electoral uninominal local 22, del que se 

desprenden los siguientes resultados: 

Partido Político 

y Candidato 

Común 

Votos obtenidos 

Con 

número 

Con letra 

15711 Quince mil setecientos once 

10503 Diez mil quinientos tres 

7121 Siete mil ciento veintiuno 

14095 Catorce mil noventa y cinco 

83218 Ochenta y tres mil doscientos dieciocho 

2238 Dos mil doscientos treinta y ocho 

311 Trescientos once 

107 Ciento siete 

48 Cuarenta y ocho 

Candidatos no 

registrados 
154 Ciento cincuenta y cuatro 

Votos nulos 4071 Cuatro mil setenta y uno 

Votación Total 

emitida 
137577 Ciento treinta y siete mil quinientos setenta y siete 

De los que advierte que la persona candidata postulada por la 

Candidatura común integrada por el Verde Ecologista de 

México (PVEM), del Trabajo (PT) Partido y Morena (Morena) 

obtuvo la mayoría de votos (83,218). 

Asimismo, la candidatura postulada por la Coalición integrada